
 

 

 

 

 

 

 

Aktuelle Gebühren 

Kehrichtgebühren 
Einwohnerinnen CHF 25.00 pro Person und Jahr 
(Familien mit Eltern und Kindern zahlen für max. 3 Personen) 

 
Ferienhäuser CHF 220.00 pro Jahr 
Landwirtschaftsbetriebe CHF 100.00 pro Jahr 
Kleinbetrieb CHF 70.00 pro Jahr 
Mittlere Betriebe CHF 500.00 pro Jahr 

Grossbetriebe CHF 900.00 pro Jahr 

 

Grünabfuhrvignetten 

   

Jahresvignetten: 
   

Container 140 L CHF 80.00 pro Jahr 
Container 240 L CHF 100.00 pro Jahr 

Container 770 L CHF 250.00 pro Jahr 

Tagesvignetten: 
   

Pro Bund 1 Vignette CHF 6.00 
 

Container 140 L 1 Vignette CHF 6.00  

Container 240 L 2 Vignetten CHF 12.00  

Container 770 L 3 Vignetten CHF 18.00  

 

Die Gebühren verstehen sich inkl. 7.7% Mehrwertsteuer 
 
 

Kanalisationsgebühren 
Grundgebühren CHF 270.00 pro Haushalt und 
Betrieb 
Zuschlag von CHF 50.00 ab dem 11. Einwohnergleichwert 

 

Benützungsgebühren 
Frischwasserverbrauch 
 

Regenabwassergebühren 
> 100 m2 entwässerte Fläche 

CHF 

 
 

CHF 

2.30 

 
 

50.00 

pro m3 

 
 

pro Jahr 
> 200 m2 entwässerte Fläche CHF 100.00 pro Jahr 
> 300 m2 entwässerte Fläche CHF 150.00 pro Jahr 
> 400 m2 entwässerte Fläche CHF 200.00 pro Jahr 
> 500 m2 entwässerte Fläche CHF 250.00 pro Jahr 
Pro weitere 100m2 CHF 50.00 pro Jahr 

Für Bauten und Anlagen die sich im kantonalen Altlasten- und Verdachtsflächenkataster befinden. 

Reduziert sich die Gebühr um 75%. 

Die Gebühren verstehen sich exklusive 7.7 % Mehrwertsteuer 

Einwohnergemeinde 
Sutz-Lattrigen 

Gemeinderat 

Poststrasse 21 – 2572 Sutz-Lattrigen 

032 397 12 41 

gemeinde@sutz-lattrigen.ch      www.sutz-lattrigen.ch 

 

mailto:gemeinde@sutz-lattrigen.ch


 

Kurtaxe 
 
Je Übernachtung 

   

In der Hotellerie CHF 2.00  

Auf Campingplätzen (Touristenplätzen) CHF 1.20 Erwachsene 
 CHF 0.00 Jugendliche 

Ferienhäuser u. Ferienwohnungen 
Wohnungen bis 2 Zimmer 

 
CHF 

 
250.00 

 
pro Jahr 

Wohnungen bis 3 Zimmer CHF 350.00 pro Jahr 

Wohnungen mit mehr als 3 Zimmer CHF 550.00 pro Jahr 

Wohnwagen, Mobilheime 
Pro Standplatz oder Unterkunft 

 
CHF 

 
180.00 

 
pro Jahr 

 
 

In diesem Bereich ist die Gemeinde nicht Mehrwertsteuerpflichtig 
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